[image: image1.jpg]

Совет  Пучежского муниципального района

четвертого созыва

        Р Е Ш Е Н И Е
                 от 29.06.2022                                                 № 87
г. Пучеж

О внесении изменений в Решение Совета
Пучежского муниципального района от 28.12.2015 № 80

«Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Пучежского муниципального района,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Пучежского муниципального района
Совет Пучежского муниципального района решил:
1. Приложение к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Пучежского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденного решением Совета Пучежского муниципального района от 28.12.2015 № 80,  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022.
           Председатель Совета
           Пучежского муниципального района:                           Н.Л.Красильникова
           Глава Пучежского муниципального района:                     И.Н.Шипков
Приложение

к решению Совета Пучежского муниципального района

от 29.06.2022 № 87
Приложение

к Положению об  оплате труда выборных
должностных лиц местного самоуправления

Пучежского муниципального района,

 осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе

Денежное вознаграждение
выборных должностных лиц местного самоуправления

Пучежского муниципального района,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование

 должности
	Денежное

 вознаграждение

(должностной оклад)

 (рублей)
	Ежемесячное денежное поощрение

(в денежном вознаграждении должностном окладе)
	Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (рублей)

	Глава Пучежского

муниципального района
	23 194
	2,35
	3 479,10

	Председатель Совета

Пучежского

муниципального района
	18 653
	0,5
	-